DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO 1297
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1297

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Rubens Luis Rolando Souza
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1.º Termo Aditivo de Supressão a Ata de Registro de Preços  nº
284/2023, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa PANIFICADORA
PURA GULA LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO
DE CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a
empresa PANIFICADORA PURA GULA LTDA., CNPJ sob o nº
34.046.989/0001-96, também já qualificada nos autos, doravante desig-
nada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº
10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo a Ata de

Registro de Preços administrativo nº 284/2023, decorrente do processo
de licitação modalidade Pregão Eletrônico   nº 36/2023 e de acordo com
a Decisão Administrativa, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica Suprimido o Valor do Item 10 do lote
02 que passa de  4,45 para 2,45 de acordo com a Decisão Administra-
tiva, Valor Total da Supressão R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos Reais)
conforme abaixo

Lote Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade de
medida

Quantidade
de Mês

Acrescido

Valor unitário
Licitado

Valor
Unitário da
Supressão

LOTE: 02 - 10 64168

SANDUICHE NATURAL COM
PÃO DE FORMA (FARINHA
BRANCA OU INTEGRAL),
RECHEADO COM MAIO-
NESE EM AMBOS LADOS,
CONTENDO UMA FATIA
DE QUEIJO MUSSARELA,

CONTENDO UMA FATIA DE
PRESUNTO COZIDO SEM

GORDURA, UMA FATIA DE
TOMATE E UMA FOLHA DE
ALFACE. OS SANDUÍCHES

DEVERÃO ESTAR ACONDI-
CIONADOS EM FILME

PLÁSTICO TRANSPARENTE.
EXCLUSIVO ME/EPP

UN 750,00 4,45 2,45

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do Ata de Registro de
Preços originário, não atingidas por este Termo, permanecem inal-
teradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono, ao(s) 03 dia(s) do mês de outubro  de
2023.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ADEMIR GLASER
Representante Legal

PANIFICADORA PURA GULA LTDA
Contratada

DECRETO Nº 7.298, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.

Nomeia a Senhora Manuela Soares Kapp para o cargo de Secretária
Municipal de Planejamento e Projetos.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do art. 9º, II, da Lei Municipal nº
877/2001,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora Manuela Soares Kapp para exercer o cargo de
Secretária Municipal de Planejamento e Projetos, nível 003, do Grupo
Ocupacional 01 – Supervisão e Administração Superior, previsto no
art. 27 da Lei Municipal nº 1.438/2013, com remuneração prevista no
Anexo II, da Lei 1.280/2010.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzin-
do efeitos a partir de 03 de outubro de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 04 dias do mês de
outubro de 2023.

 Américo Bellé
 Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

DECRETOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1297

CONVOCAÇÃO 05/2023

O Presidente da Comissão de Avaliação de Bens Imóveis designa-
da pelo Decreto 7.270/2023, nos termos do art. 2º, CONVOCA os
membros da comissão para reunião no dia 06/10/2023 as 10h15, a ser
realizada na sala das sessões de licitação, na Prefeitura, para fins de
avaliação do Imóvel Lote Urbano nº08, Quadra 13, N.E.

Gabinete do Secretário de Administração do Município de Capanema,
Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque
Caminho do Colono, aos 03 dias do mês de outubro de 2023.

Alecxandro Noll
Secretário Municipal de Administração

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-10-04T14:43:03-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento

		2023-10-04T14:45:33-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento